*pe Martina
Surius.*

*S. marty-
res occidū-
tur.*

aa 4

adducta

S. Martina
destruit
idolum.

adducta, & iubere eo in fanū deorū intromissa. Sed mox oratione facta ab illa, ignis de cælo cecidit, & idolum in fauillā redexit, sacerdotes templi exussit, & multitudinem populi occidit. Tunc perculsus timore Imperator, tradidit eā cuiusdā Iustino præfecto, vt impelleret eam ad sacrificandū. Qui mox extendi eam iussit in conto, & spathis membra eius incidi, & circa mamillas vngulis attræctari, vsq; dum exviii incisiones ab vncinis fierent. Sed tum adhuc ille videret nō expirasse, deposita de cōto recipitur in carcerem. Quæ & item in Amphitheatrū à Iustino præfecto præsentata Imperatori, feris est iniecta. Tunc leo immanissimus de cauea laxatus, rugiendo vsque ad pedes sanctæ martyris cucurrit vbi statim ferocitatem deposuit, eamque nullo pacto attigit. Sed cum reduceretur in caueam, Eumenium Imperatoris cognatum interfecit. Et iterum recepta est, iubente Imperatore, in carcerem. Exinde post duos dies cum iret ad sacrificandum Imperator, ei est exhibita martyris, quæ cum fixa in Domino maneret, suspensa, iterum vngulis rasa fuit, rasique eius capilli, quod magicam artem in illis consistere putabant: sed videntes eam insuperabilem, in templo Dianæ tribus diebus & tribus noctibus eam includunt. Cumque precibus suis Deus in puluerem redegit simulacrum, educta de fano, ad vltimum gladio ferienda ab Imperatore destinatur. Huiusmodi sine martyre venerabilis cæli regnum meruit.

gladio per
cutitur.Ire de con
cordio Su
rius.

Eodem die apud Spoletum ciuitatem Tusciæ, natale sancti Concordij martyris temporibus Antonini Imperatoris. Hic ortus est Romæ, cuius pater Gordianus dicebatur, sanctissima conuersatione presbyter, de titulo pastoris, ordinatus Subdiaconus à sancto Pio vrbis Romæ Episcopo. Qui nihil aliud cū patre suo, nisi ieiunijs & orationibus die noctuq; vacabat, eleemosynis pauperū seruiens. Factū est autem vt cum consilio patris sui apud beatum Eutychem, qui tunc morabatur in prædialo suo, via Salaria iuxta ciuitatem habitaret. Audiens famam eorum Torquatus Comes Tusciæ qui versabatur in ciuitate Spoletu, mittens accessit sanctum Concordium, & dixit ei. Quo nomine vocaris? Respondit, sanctus Concordius Christianus sum. Dicit ei Comes De nomine requiro, non de Christo tuo. Sanctus Concordius respondit: Christianus sum, & Christum confiteor. Cumque impelleretur ad sacrificandum, & ille in fide Christi fortiter duraret, iussus est fustibus caedi.

Fustibus
ditur.

Sequenti nocte venit ad eum beatus Eutyches cum Antimo Episcopo, & rogauerunt Comitem, vt aliquot diebus cum eis permitteretur morari. Erat nanque Antimus Episcopus amicus Comitis, quique beatum virum Concordium fecerat illis diebus presbyterum. Peractis aliquot diebus, reuocatus est beatus Concordius, & venit ad Comitem. Cui & dixit Comes: Quid tractasti circa salutem tuam? Sanctus vir respondit. Salus mea Christus est, cui quotidie sacrifico sacrificium laudis. Iratus Comes, iussit eum suspendi in eculo. Cruciatu diu, reuocatur arctatus ferro in carcerem, vbi meruit consolationem Angelicam. Post tres noctes missi sunt ad eum, qui aut sacrificantem laxarent, aut nolentem punirēt. Venientes autem missi, dixerunt ei: Aut sacrificia Ioui, aut capitalem sententiam accipies. Ferebant autē statunculam Iouis. Beatus Concordius dixit: Gratias tibi ago Domine Iesu Christe. Et expuit in faciem Iouis. Tunc vnus de satellitibus euaginato gladio amputauit caput eius atque ita in confessione Domini emisit spiritum. Venientes autem clerici cum religiosi viris, tulerunt corpus eius, & sepelierunt illud non longe à Spoletu, in loco vbi aquæ multæ emanant.

Cōsolatur
AngelitusCapite eg
ditur.

Item Romæ via Appia, coronæ militum triginta, has sub Diocletiano pro confessione veræ fidei percipere meruerunt.

de S. Fulgē
tio Suario
Tomo. I.

Apud Africam, natalis sancti Fulgentij, Ecclesiæ Ruspensis Episcopi & confessoris. Qui tempore Vandalicæ persecutionis, ob catholicā fidē & eximiam doctrinam, ab Arrianis multa perpassus, & diu apud Sardiniam exilio relegatus, tandem ad Ecclesiam suā redire permissus, & vita & verbo clarus, sancto fine quieuit, annū sui Episcopatus agens vigesimum quintum, vitæ autem totius sexagesimum quintum.

de Euphro
syna Suario
Tomo. I.

Apud Alexandriam, sanctæ Euphrosynæ virginis, quæ orationibus patris sui Paphnutij de sterili matre progenita, in puerili ætate cōstituta, clam fetonderi fecit & monasticam vitā expetijt. Smaragdi sibi nomen imponens. Post etiam in reclusione viginti & octo annis in omni sanctitate perdurans, tacta agrotationis incommodo, & mortem sibi adesse cognoscens, manifestauit se religioso & lachrymis multoties quærenti eam patri.

In

SURIUS

q. d. d.
M. d. d.
RVIII
5

DE SANCTIS MENSIS IANVARII.

289

In territorio Lugdunensi monasterio *Virēsum, sancti Eugendi Abbatis, cuius vita virtutibus & miraculis plena refulsit.

*al. Iurē. De eo Surius To. 2.

* Eodem die sanctissimi Viennensis Episcopi.

III. NONAS IANVARII.

Beatī Macharij Abbatis. Et in Ponto ciuitate Thomis, trium fratrum, Argai, Narcissi, & Marcellini pueri, qui sub Licinio inter tyrones comprehensus, cum nollet militare, casus ad mortem, & diū in carcere maceratus, atque in mari merfus, martyrium consummauit. Corpus eius ad litus delatum, & à religiosis vi-
ris depositum, magnis coruscet virtutibus.